á que la forma en que dichos billetes se emitieran, no presta bastantes seguridades
contra su falsificación: 

en uso de sus facultades.

Decreta:

Art. 1° Emítense documentos de crédito público de circulación voluntaria con el
nombre de Billetes del Tesoro, y hasta en cantidad de doscientos cincuenta mil
pesos. ($ 250,000) pagaderos á la vista al portador y á la par en Tesorería General, en
moneda de oro ó plata, de curso legal en la República. Las Administraciones de rentas
y la Factoría de tabaco quedan facultadas para atender también al pago de estos
billetes hasta concurrencia de las cantidades que tengan disponibles.